
Comune di Misano Adriatico

Provincia di Rimini

Deliberazione di Consiglio comunale
Numero 57 del 05-12-2024

OGGETTO:
COMMISSIONE COMUNALE PER LE PARI OPPORTUNITA' TRA UOMO E 
DONNA - COMPOSIZIONE

Nell’anno  duemilaventiquattro, il giorno  cinque del mese di  Dicembre, nella  Sala delle adunanze, alle ore 
20:30, convocato dal Presidente, mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale.
Fatto l’appello nominale risultano:

Componente Pres/Ass Componente Pres/Ass

PICCIONI FABRIZIO P SIGNORINI LUCA P

BAROGI EMANUELE P SILIQUINI GIADA P

BELPASSI ALEX P VALENTINI FILIPPO A

DAMIANI PAOLA P CAPANNA VALENTINO P

DOMINICI MARCO P GUAGNELI LUIGI A

FERRI GIUSEPPINA P PONTIS VERONICA A

PIOBBICI GENNI P TONINI MARCELLO P

SCHIVARDI NICOLA P MIGNANI ANTONIO P

SIGNORINI GIORGIA P

E’ inoltre presente l’assessore non consigliere MALPASSI MARIA ELENA.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ.

Il  Presidente del  Consiglio comunale ING. EMANUELE BAROGI  assunta la Presidenza e constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento segnato all'ordine del 
giorno.

Designa  scrutatori,  per  la  verifica  delle  eventuali  votazioni  segrete,  i  Sigg.  Consiglieri:  CAPANNA 
VALENTINO - TONINI MARCELLO - MIGNANI ANTONIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il “Regolamento della Commissione per le pari opportunità tra donna e uomo” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 22/07/2009 e successivamente  modificato con 
deliberazione n. 7 del 04/03/2021, pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione di 
amministrazione trasparente;

Richiamato l’art.2 “Composizione della commissione” che qui si trascrive:
1. La Commissione comunale per le pari opportunità è nominata dal Sindaco e si compone di n.  
14 (quattordici) rappresentanti designati dal Consiglio Comunale come di seguito:

- n. 7 rappresentanti della maggioranza consiliare anche non consiglieri comunali

- n. 7 rappresentanti della minoranza consiliare anche non consiglieri comunali

Dato atto che questo Consiglio Comunale intende designare quali componenti della Commissione 
per le pari opportunità i seguenti rappresentanti :

Per il Gruppo consiliare “Scegli Misano”

1. Arcangeli Benedetta

2. Arduini Manola

3. Bauzone Cinzia

4. Damiani Paola

5. Delbianco Lisa

6. Scarsato Daniela

7. Erinda Steli

Per il Gruppo consiliare “Voltiamo Pagina”

1. Magnani Chiara

2. Morri Mirca

3. Neri Gianluca

4. Savoretti Fulvia

5. Villani Rita

Per il Gruppo consiliare “Noi per Misano”

1. Muccini Laura

2. Piazza Piera Paola

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso il loro parere preventivo, 
mediante firma elettronica qualificata apposta sul programma gestionale:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.

- il responsabile di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile;

Preso atto dell’andamento della discussione e uditi gli interventi come da allegato posto agli atti 
d’ufficio;

con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA

1) Di designare quali componenti della Commissione Comunale per le pari opportunità i nominativi 
di seguito elencati in ordine alfabetico :

1. Arcangeli Benedetta

2. Arduini Manola



3. Bauzone Cinzia

4. Damiani Paola

5. Delbianco Lisa

6. Scarsato Daniela

7. Erinda Steli

8. Magnani Chiara

9. Morri Mirca

10. Neri Gianluca

11. Savoretti Fulvia

12. Villani Rita

13. Muccini Laura

14. Piazza Piera Paola

2) di dare atto che il Sindaco provvederà a nominare formalmente la Commissione con proprio 
successivo atto e convocherà la Commissione così composta per la prima riunione in data da 
destinarsi nella sala riunioni della Palazzina Bianchini, per discutere il seguente ordine del giorno:

• Nomina del presidente

• Nomina del vicepresidente

• Eventuali altri argomenti che intenderà sottoporre all’attenzione della Commissione

Infine, stante l'urgenza

IL CONSIGLIO COMUNALE

con voti favorevoli e unanimi 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Deliberazione n. 57 del 05-12-2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio comunale Il Segretario Generale

ING. EMANUELE BAROGI * DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ *

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.

[  ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Segretario Generale

DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


